
ظریف در قفقاز به دنبال چیست؟

مأموریت ممکن اما دشوار
وزیر خارجه ایران اخیراً در رأس هیئتی و در 
قالب سفر منطقه ای وارد باکو شد و روز دوشنبه 
با »الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان 
»جیحون بایرام اف« همتای آذربایجانی و 
»شاهین مصطفی اف« معاون نخست وزیر 
این کشوردیدار وگفت وگو کرد. »محمدجواد 
ظریف«، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
در ادامه سفر منطقه ای خود، با هدف رایزنی های 
دوجانبه و منطقه ای با مقامات روس وارد مسکو 
شد. وزیر امور خارجه بعد از گفت وگوهای انجام 
گرفته درآذربایجان؛ رایزنی های خود با مقامات 
این کشور در باکو را مثمرثمر خواند و گفت: راه 
رسیدن به صلح پایدار از ترتیبات منطقه ای 

فراگیر می گذرد.
نیازجهانسیاستبهگفتوگو

در ایامی که تهدید ترامپ از صحنه 
سیاست بین الملل به کنار رفت؛ دیپلماسی 
مجال بروز و ظهور مناسبی پیدا کرده است. 
اساساً نفس حضور ترامپ طی چهار سال در کاخ 
سفید؛ فضای دیپلماسی بین المللی را مکدر و 
تیره ساخته بود. سخن در این مقال زیاد است 
و مخلص کلام اینکه امروز جهان سیاست بیش 
ازهر دوره تاریخی دیگری به گفت وگو، دوستی 
و اعتماد نیاز دارد. جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان کشوری که همواره منادی صلح و ثبات 
در محیط پیرامونی اش بوده؛ از هر فرصتی برای 
ارتقای دیپلماسی منطقه ای و منطقه ای عاری از 

خشونت و درگیری استفاده کرده است.
تقویتدوستیهاوهمگرایی

منطقهای
سفرمحمدجواد ظریف وزیرامورخارجه 
کشورمان به کشورهای روسیه، ترکیه، 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان وگرجستان با 
هدف تقویت دوستی ها و همگرایی اقتصادی در 
فضای جدید جهانی است. طبق اظهارات وزیر 
خارجه کشورمان هدف از این سفر منطقه ای 
کمک به تلاش برای ایجاد صلح و ثبات پایدار 
در قره باغ اعلام شده است. خود این امرگویای 
بسیاری از واقعیت هاست. اینکه جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر 
در محیط پیرامونی اش دغدغه حفظ و ارتقای 
صلح منطقه ای را دارد. تعیین مقاصد سفر و 
گفت وگوی تلفنی وزیر خارجه کشورمان با 
مولود چاووش اوغلو طی روزهای گذشته در 
راستای همین هدف کمک به پایداری صلح 
در قره باغ است. ترکیه و روسیه مهم ترین و 
ذی نفوذترین بازیگر در منطقه قره باغ است و 
هر دو این کشور در قره باغ کوهستانی نیروهای 
نظامی مستقر دارد. جمهوری اسلامی ایران 
که پیشتر نقش تعادل بخش و ثبات ساز را در 
قره باغ ایفا کرد و با احترام به منافع همسایگی 
استراتژی اش برای توقف درگیری و آتش بس 
بود؛ امروز هم پیرو رویکرد قبلی دنبال تقویت 
تعامل و همگرایی منطقه ای با محوریت همه 
کشورهای این منطقه است. در این خصوص 
این موضوع در سطح منطقه ای مطرح شده که 
با توجه به تغییرات ژئوپلیتیکی که در محیط 
جغرافیایی قفقاز با آزاد شدن منطقه قره باغ 
ایجاد شده است؛ به کل مسیرهای ارتباطی 
و کریدورهای مواصلاتی در جغرافیای کلی 
منطقه از ایران تا روسیه و از ترکیه با جمهوری 
آذربایجان دگرگون خواهد شد. طبق یکی از 
بندهای ده گانه آتش بس قره باغ، قرار است 
یک کریدور ارتباطی از نخجوان به جمهوری 
آذربایجان با گذر از منطقه جنوبی کاپان 
ارمنستان به باکو وصل شود. کریدور جاده ای 
و ریلی ایغدیر- باکو، ایروان- باکو و مسکو قرار 
است طی خط ریلی به همدیگر وصل شوند. 
دراین عرصه جمهوری اسلامی ایران با توجه به 
ظرفیت ریلی و ارتباطی اش به این کریدور های 

یاد شده وصل می شود.
گسترشخطوطارتباطیو

تعاملاتتجاری
سفر ظریف با توجه به ظرفیت های بالقوه تعاملی 
و ارتباطی میان کشورهای منطقه می تواند 
انرژی و انگیزه ای تازه جهت تسریع در روند 
گسترش خطوط ارتباطی و تعاملات تجاری 
منطقه بدهد. به خصوص اینکه امروز مهم ترین 
مانع و عامل بازدارنده همگرایی منطقه ای، 
یعنی ترامپ به کنار رفته و مهم تر از همه با توجه 
به احتمال بالای کاهش نظام تحریم ها علیه 
جمهوری اسلامی، فضای تجارت و تعاملات 
اقتصادی در منطقه کاملًا میسر و قابل حصول 
است. باید در این فضا به بهینه ترین شکل 
ممکن در جهت گشایش تعاملات اقتصادی 
به شکل های مختلف نظیر تبادلات بانکی، 
مالی، فروش نفت و سایر کالاهای صادراتی 

استفاده کرد. 
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نشست خبری

مراسم سوگند آغاز به کار ژنرال »لوید آستن« نخستین وزیر دفاع رنگین پوست ایالات متحده آمریکا 
در حضور هریس معاون رئیس جمهوری جدید آمریکا در کاخ سفید برگزار شد.        منبع:رویترز

توقف پروژه ساخت دیوار مرکزی بین آمریکا و مکزیک در ایالت نیومکزیکو آمریکا پس از امضای یک 
فرمان اجرایی از سوی بایدن برای متوقف شدن ساخت دیوار مرزی.                                  منبع:رویترز

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
خود اعلام کرد:

تبلیغ خودکشی در بین نوجوانان 
ویروسی بدتر از کرونا

یلداتوکلی/گروهایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

»این روزها ویروس هایی بدتر از کرونا از جمله 
تبلیغ خودکشی در بین نوجوانان، خرید و فروش 
سلاح و... دیده می شود. اقدام قضائی انجام شده و 
سخنان مطرح شده در روزهای اخیر همگی بیانگر 
پالایش این فضا از مصادیق مجرمانه است نه 
انسداد فضای مجازی«. این مطلب را غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
خود اعلام کرد و در جمع خبرنگاران گفت: مواضع 
رسمی قوه قضائیه همان است که در سخنان 
رئیس قوه یا سخنگو اعلام می شود. انتظار بر این 
است که همچون کادر درمان که پالایش های 
بیماری و ویروس را آغاز کردند، مسئولان مربوط 
به فضای مجازی نیز نسبت به بومی سازی و 
پالایش این فضا، پاسخگویی نسبت به قصورات 

خود را داشته باشند.
نتیجهشکایتسربازوظیفهاز

نمایندهاعلاممیشود
وی درباره موضوع درگیری نماینده و سیلی او 
به صورت سربازوظیفه نیزگفت: قانون باید مورد 
احترام همگان باشد و همه اشخاص خود را موظف 
به قانون بدانند و سمت ها و مسئولیت مجوزی 
برای نقض قوانین نیست. اتفاقاً از کسانی که 
دارای سمت هستند انتظار بیشتری برای احترام 
به قانون هست. سربازان وظیفه در هر کجا که 
خدمت می کنند اولاً فرزندان ما و ثانیاً سربازان 
میهن و وطن و ماموران اجرای قانون هستند. 
همان گونه که احترام به قانون لازم است احترام 
به مجریان قانون لازم است و کسی نباید اجازه 
دهد نسبت به مجری قانون بی احترامی کند. البته 
متقابلًا مجریان قانون باید اجرای قانون را با اقتدار 
اجرا کنند و نباید در مواجهه با افراد مرتکب توهین 
و اهانت شوند. در موضوع اخیر قوه قضائیه آمادگی 
دارد که به این موضوع در چارچوب ضوابط کشور 
چه در مورد شکایت و ادعای نیروی انتظامی و 
چه برادر سرباز و حتی ادعاهای نماینده مجلس 
رسیدگی کند و بعد از آن نتیجه را به اطلاع مردم 

برساند. 
آخرینوضعیترسیدگیبهپرونده

فسادمدیرانبانکی
اسماعیلی در مورد آخرین وضعیت رسیدگی به 
پرونده فساد مدیران بانکی و اینکه اخیراً شنیده 
شده باز هم آقای ولی اله سیف به دادسرا احضار 
شده است و پیرامون کدام پرونده بوده است؟ 
گفت: پرونده ارزی که مربوط به مدیران بانکی 
هست قبلًا اشاره شده بود که این پرونده در دادسرا 
رسیدگی و به دادگاه ارسال شد. در جریان و فرایند 
قضایی به دلیل نقص در پرونده و ایرادات مطرح 
شده از دادگاه پرونده به دادسرا بازگشت. اخیراً 
دادسرا تحقیقات خود را تکمیل کرده و در این 
جریان از برخی افراد از جمله رئیس سابق بانک 
مرکزی تحقیقاتی انجام شده و احضار این فرد 

صحت دارد و پیرامون این مسئله بوده است.
هیچتوقفیراشاهدنیستیم

اسماعیلی گفت: در روزهای اخیر پرونده 
باند جعل و ارتشا در ثبت احوال استان فارس 
رسیدگی شد، این پرونده متهمان متعددی دارد 
و تعدادی از آن ها به ۱۵ سال حبس و حبس های 
طولانی مدت محکوم شدند و پرونده بیش از ۳۰ 
متهم دارد. سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه چرا 
رسیدگی به پرونده محمد امامی متوقف شده 
است، گفت: رسیدگی به این پرونده و تمامی 
پرونده های اقتصادی ادامه دارد و هیچ توقفی را 
شاهد نیستیم. بعد از اصلاح فرایند استجازه روند 
دادرسی و اطلاع رسانی در چارچوب ضوابط و 
مقررات آیین دادرسی کیفری قرار گرفت و الا 
مقابله با مفاسد اولویت اصلی دستگاه قضاست. 
این رسیدگی ها ادامه دارد. وی در ادامه با بیان 
برخی از احکام صادره پرونده های اقتصادی 
گفت: در پرونده موسوم به طلای شادی رأی 
محکومیت قطعی صادر شد و این پرونده بالغ 
بر ۳۷۷۲ فقره کلاه برداری از شهروندان دارد. 
حسین رضا ابراهیمی به جهت اتهام مشارکت 
در کلاه برداری در ۳۷۷۲ فقره از مردم به هفت 
سال حبس و جزای نقدی معادل ۴۸ میلیارد و 
۶۰ میلیون ریال در حق صندوق دولت معادل 
بالاترین رقم تحصیل شده از افراد محکوم شد 

البته تعدد جرم دارد. 
خانم محبوبه اصفهانی به اتهام مشارکت در همین 
جرم به هفت سال حبس و پرداخت جزای نقدی 
و مهران ابراهیمی به جرم مشارکت در همین 
جرم به هفت سال حبس و جزای نقدی و محمد 
ابراهیمی به جرم معاونت در همین جرم به دو 
سال و نیم حبس و استرداد اموال محکوم شده اند. 
اسماعیلی افزود: در پرونده دیگر مفاسد اقتصادی 
»رحمت عادلیان« به جرم مشارکت در اخلال 
در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس و رد مال، 
»امیر سلیمی« به ۱۵ سال حبس تعزیری و 
ضبط دلارها، »محمد ذوالفقاری« به ۱۵ سال 
حبس و ضبط دلارها، »محمد ولی زادگان« به 
۱۵ سال حبس و محرومیت از خدمات دولتی و 
رد مال محکوم شدند. وی افزود: در پرونده قاچاق 
خودرو که بیش از هزاران خودروی لوکس وارد 
کرده بودند محکومیت های سنگین حبس و اعدام 
صادر شده است. این حکم قطعی نیست به همین 
دلیل اعلام جزئیات پس از رسیدگی دیوان عالی 

اعلام می شود.

همکاری ایران و روسیه در حوزه امنیت اطلاعاتترور سردارسلیمانی بدون پاسخ نمی ماندسفر طالبان به ایران با دعوت وزارت امورخارجه
خبرآنلاین:سخنگوی وزارت امورخارجه از سفر هیئت سیاسی طالبان به تهران به ریاست 
»ملا عبدالغنی برادر« خبر داد. سعید خطیب زاده افزود: این هیئت بر اساس هماهنگی قبلی 
و به دعوت وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد روز گذشته وارد تهران و مورد 
استقبال مقامات وزارت امورخارجه قرار گرفت. وی همچنین اظهار کرد: هیئت سیاسی 
طالبان در طول مدت حضور در تهران دیدارهایی را با مقامات مسئول کشورمان از جمله وزیر 
محترم امورخارجه و نماینده ویژه ایران در امور افغانستان داشته و در خصوص روند صلح 
در افغانستان و مسائل و موضوعات مرتبط تبادل نظر و رایزنی هایی صورت خواهد پذیرفت.

مهر: نماینده ایران در سازمان ملل متحد درباره واکنش ایران به اقدام آمریکا در به شهادت 
رساندن سردارسلیمانی، گفت: تروراو بدون مجازات باقی نمی ماند. مجید تخت روانچی 
درگفت وگو با شبکه »ان بی سی نیوز« درباره برجام، گفت: این امر کاملًا به دولت بایدن 
بستگی دارد. وی درباره اینکه ایران می خواهد چه گام هایی برای ازسرگیری مذاکرات بردارد 
تا توافق کارایی خود را بازیابد؟ گفت: توپ در زمین آمریکاست. آمریکا سال ۲۰۱۸ از توافق 
خارج شد؛ بنابراین برعهده آمریکاست تا تصمیم بگیرد که آیا دولت قصد دارد همان سیاست 

پشت پرده دولت قبلی را دنبال کند یا دولت جدید می خواهد فصل جدیدی بگشاید.

مهر:در جریان دیدار محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان از روسیه، موافقت نامه 
همکاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه امنیت اطلاعات به امضا 
وزرای امور خارجه دو کشور رسید. به موجب موافقت نامه امضا شده، جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در حوزه های تقویت امنیت اطلاعات، مبارزه با جرائم ارتکاب یافته 
با استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات، کمک های فنی و فناوری، همکاری بین المللی 
شامل شناسایی، هماهنگی و انجام همکاری لازم در مجامع منطقه ای و بین المللی برای 

تضمین امنیت ملی و بین المللی همکاری خواهند کرد.

رئیس جمهوری هدف گذاری لایحه بودجه ۱۴۰۰ 
را تقویت پول ملی، کنترل قیمت کالاهای مورد 
نیاز مردم و توسعه اقتصادی کشور عنوان کرد و 
گفت: دولت با هرگونه تغییر در لایحه بودجه که آثار 
تورمی داشته مخالف است و تغییر شاکله بودجه را 

نمی پذیرد.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پس از ارائه گزارش 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: دولت با هدف 
آرامش بخشی به بازار و اقتصاد کشور با برنامه ریزی 
جهت زمینه سازی ثبات در حوزه توسعه ای و 
معیشت مردم در سال جاری، تبعات جنگ اقتصادی 
را به حداقل رسانده و آثار تحریم ها را با حداکثر توان 
خنثی کرده است. وی تصریح کرد: دولت در بودجه 
۱۴۰۰ مراقبت کرده است که از پول فقرا به نفع 

دستگاه های خاص هزینه نشود. 
دولت با توجه به افق امید بخش پیش رو، ریل گذاری 
در بخش های خرد و کلان اقتصاد کشور با هدف تأثیر 
مثبت در معیشت و زندگی مردم، بودجه سال آینده 
را تنظیم و به مجلس عرضه کرد. رئیس جمهوری 
خاطرنشان کرد: بی تردید دولت با هر تغییری که 
معیشت مردم باشد و موجب کاهش ارزش پول ملی عمومی و دارای آثار تورمی و عواقب سوء در زندگی و موجب گرانی کالای مورد نیاز مردم و نگرانی افکار 

شود، مخالف است. 
رئیس دولت دوازدهم تاکید کرد: سخنانی که 
علامت افزایش قیمت در سال آینده را به بازار بدهد، 
بلافاصله و به طور مستقیم، فشار بر اقشار کم درآمد 
را افزایش می دهد و در شرایطی که همه عوامل، روند 
کاهش تورم را نشان می دهد، نباید مجدداً به التهاب 

تورمی دامن زده شود.
روحانی اظهار داشت: دولت در عین حال که آمادگی 
خود را برای تعامل و همکاری با مجلس اعلام 
کرده است، وظیفه خود می داند براساس شناخت 
عملیاتی و عینی از نیازها و اقتضائات اقتصاد جامعه و 
همچنین الزامات معیشتی و توسعه ای کشور، تغییر 

شاکله بودجه را نپذیرد.
براساس این گزارش، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گزارش کارشناسی از تغییرات انجام شده 
در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و آثار افزایش ارقام بودجه 
بر معیشت مردم و آثار تورمی آن بر کالاهای ضروری 
ارائه کرد. طبق این گزارش ارائه شده، بودجه برخی 
مراکز و نهادها در ذیل جدول ۱۷ از محل منابع 
حاصله از افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی، افزایش 

قابل توجهی یافته است.

پاسخ دولتی ها به مجلسی ها
رنا
س:ای

عک

 رئیس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی: دولت تغییر در شاکله 
بودجه را نمی پذیرد

نخست وزیر سوریه بر مقاومت ساکنان بلندی های اشغالی جولان در برابر پروژه های رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد. »حسین عرنوس« نخست وزیر سوریه در جریان دیدار با یک هیئت از ساکنان بلندی های اشغالی جولان 
این کشور تاکید کرد که ملت سوریه و ساکنان این منطقه، به هویت سوری خود پایبند بوده و ذره ای از خاک 
کشورشان چشم پوشی نخواهند کرد. وی افزود: آن ها در برابر پروژه های رژیم صهیونیستی ایستاده اند و همین 
ایستادگی باعث شکست جنگ تروریستی در سوریه شده است. عرنوس در ادامه گفت: هدف از این جنگ، نابود 
کردن مسیر مقاومت بوده است. بازگشت مناطق اشغال شده سوریه به آغوش این کشور در سایه مقاومت سوریه، 
در آینده نزدیک محقق خواهد شد. همچنین در این دیدار ساکنان منطقه جولان اشغالی نسخه ای از میثاق ملی 

مقاومت تا آزادی اراضی اشغالی سوریه را تقدیم نخست وزیر این کشور کردند.
ساکنان منطقه جولان اشغالی در این دیدار بر ادامه مقاومت و مبارزات خود تا زمان آزادی کل اراضی اشغال 

شده از سوی رژیم غاصب صهیونیستی تاکید کردند.
چندی قبل نیز وزارت خارجه سوریه اعلام کرده بود: سوریه اقدامات استعمارگرانه مقامات رژیم صهیونیستی 
را محکوم می کند زیرا به موجب قطعنامه شماره ۴۹۷ شورای امنیت در سال ۱۹۸۱ تصمیم رژیم صهیونیستی 

برای اداره جولان باطل است و اقدامات اخیر این رژیم نقض آشکار قوانین بین المللی است.
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا دوشنبه پنج فروردین ۱۳۹۸ در اقدامی مغایر با قطعنامه های سازمان 
ملل با دستوری حاکمیت رژیم صهیونیستی بر بلندی های جولان اشغالی سوریه را به رسمیت شناخت. بعد از 

آن نیز مایک پمپئو وزیر خارجه سابق این کشور از بلندی های اشغالی جولان سوریه بازدید کرد.
ساکنان بلندی های اشغالی جولان سوریه بارها با برگزاری تظاهرات و تحصن های مختلف، بر هویت سوری خود 

و مقابله با طرح های رژیم صهیونیستی تاکید کرده اند.

 

فرمانده کل ارتش رزمایش اقتدار نزاجا را بیانگر مهارت های نیروی انسانی در اجرای عملیات ترکیبی توصیف 
کرد و گفت: یگان های »واکنش سریع« و »متحرک هجومی« بنا به تغییرات ساختاری در نیروی زمینی 
ارتش در جریان این رزمایش به شکل منسجم و هماهنگ اجرای مأموریت کردند. سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی درباره برگزاری رزمایش »اقتدار ۹۹« نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: یکی از اهداف مهم این رزمایش 
جابه جایی سریع نیروها از نقاط مختلف کشور به منطقه رزمایش بود که با کمک نیروی هوایی و هوانیروز با 
موفقیت انجام شد. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران افزود: سناریوهای تدوین شده در این رزمایش 
بنابر دستورالعمل های عنوان شده، مرحله به مرحله با موفقیت اجرا شد و به طور کلی روحیه و مهارت نیروها 

در دستیابی به اهداف مثبت برآورد شد.
موسوی تصریح کرد: ما در این رزمایش تلفیق مهارت های نیروی انسانی کارآمد را با بهره گیری از تجهیزات در 
یک عملیات ترکیبی مشاهده کردیم که به خوبی به منصه ظهور رسید. این نوع عملیات های ترکیبی فوق العاده 
پیچیده هستند و نیاز به برنامه ریزی دقیق و رعایت جزئیات دارند که به حمدا... در این رزمایش به خوبی انجام 

شد.
وی خاطرنشان کرد: در این رزمایش از دریا و هوا و نفوذ از دریا به ساحل و ساحل به دریا، با موفقیت انجام شد 
و همچنین فرود آمدن در آب و انجام عملیات در عمق دریا توسط غواصان، اجرای عملیات در ساحل توسط 
غواصان و اینکه منطقه ای در ساحل اشغال شود و توسعه وضعیت داده شود و بستر جهت حضور عمده قوای 

خودی آماده شود از جمله مواردی بود که در این رزمایش به شکل مطلوبی انجام شد.
فرمانده کل ارتش ادامه داد: هوانیروز نیز در رزمایش اقتدار نزاجا کار خود را با دقت و قدرت انجام و مأموریت های 

محوله را در این رزمایش به خوبی پوشش داد.

نخست وزیر سوریه:

بلندی های اشغالی جولان به زودی به آغوش سوریه باز می گردد
به روایت سرلشکر موسوی منتشر شد

جزئیات جدید از رزمایش بزرگ ارتش

خاورمیانه
دفاع

گفت وگو

ادامهازصفحهیک...
همچنین با ترکیه از مدت ها قبل رابطه دیپلماتیک 
داشتند و در دو کشور سفارت خانه های یکدیگر را 
دارند. مدیرکل پیشین آسیای غربی وزارت خارجه 
با بیان اینکه اما این موضوع در مورد کشورهای عربی 
جدید است، بیان داشت: این مسئله قابل پیش بینی 
بود. ترامپ همه فشارها و توان خودش را گذاشت تا 
اسرائیل با کشورهای عربی رابطه دیپلماتیک و صلح 
برقرار کند. دولت بایدن این گونه نیست که با این 

مسائل مخالفت کند و قطعاً از آن حمایت خواهد کرد 
اما طبیعتاً فضا و شرایط با گذشته فرق می کند و آمریکا 
رابطه خودش را با این کشورها منوط به همکاری با 
اسرائیل نخواهد کرد و تفاوت هایی در آن دیده خواهد 
شد. اگرچه امنیت و حمایت از اسرائیل یک سیاست 
ثابت و کلیدی در آمریکاست و با تغییر دولت ها تغییر 

چندانی نخواهد کرد. 
وی یادآور شد: در سیاست اعلام شده حزب دموکرات و 
آقای بایدن پیش از انتخابات علاوه بر مسئله بازگشت به 

برجام، موضوع مذاکره با ایران درباره مسائل خاورمیانه، 
مسائل موشکی و حقوق بشر مورد تاکید قرار گرفت، 
بنابراین اگر بنا باشد ایران و آمریکا وارد مذاکره شوند، 
این بار علاوه بر برجام این موضوعات نیز در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.
محبعلی درباره اینکه آیا دیگر کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس بدون در نظر گرفتن رابطه ایران و عربستان 
با ایران به رفع تنش خواهند پرداخت، تاکید کرد: هر 
کدام از این کشورها منافع خودشان را دنبال می کنند، 

اما رفع تنش ایران و عربستان بحث کلیدی است، اگر 
رابطه ایران و عربستان به رابطه دیپلماتیک بازگردد، 
این کشورها نیز احتیاج بیشتری خواهند داشت که 
رابطه خود را با ایران بهبود بخشند و در عین حال 
آن ها نیز دنبال این هستند که از تحولات عقب نمانند 
و سعی در بهسازی روابطشان با ایران کنند اما این 
پیوستی از بهبود رابطه ایران با آمریکا، اروپا و همچنین 

عربستان است.
منبع:ایلنا

دیپلماسیرزمایش

اسپوتنیک: نیروی هوایی تایوان جنگنده های بومی مجهز به موشک های آمریکایی را به پرواز درآورد تا آمادگی 
نظامی خود را به رخ چین بکشد. نیروی هوایی تایوان سه شنبه با هدف شبیه سازی یک سناریوی جنگی، دست به 
انجام یک رزمایش زد. در جریان این رزمایش، جنگنده های بومی »چینگ کو افِ-سی کِی-۱« تایوان که مسلح به 
موشک های کروز هوا به سطح آمریکایی هستند؛ از پایگاهی در جنوب این کشور به پرواز درآمدند. این واکنشی 
است به قدرت نمایی ۱۲ جنگنده و بمب افکن هسته ای چین که روز یکشنبه در محدوده ای نزدیک به جزایر 
»پراتاس« انجام شد که تحت کنترل تایوان است. تایوان بخشی از تمامیت ارضی چین است اما تحت نفوذ دونالد 
ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا، ادعای استقلال طلبی دارد حال آنکه به نظر می آید جو بایدن رئیس جمهور جدید 

آمریکا نیز همین رویه را در قبال تایپه دنبال کند.

یورونیوز: سخنگوی دفتر طالبان در قطر، با انتشار پیامی توضیحاتی را درباره سفر هیئتی از این گروه به 
تهران ارائه کرد. »محمد نعیم« سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر سه شنبه در پیامی در توئیتر ضمن 
اعلام خبر سفر هیئتی از طالبان به ایران نوشته که روابط دو کشور، وضعیت مهاجران افغان و وضعیت فعلی 
سیاسی و امنیتی افغانستان و منطقه موضوعات مورد بحث در این سفر خواهند بود. طالبان اعلام کرده که 
 هیئتی از این گروه به رهبری »ملا برادر آخند« معاون سیاسی و رئیس دفتر طالبان در قطر، به ایران سفر 

کرده اند.
 سفر هیئت طالبان به ایران در حالی صورت گرفته که دو هفته پیش دور دوم گفت وگوهای مستقیم بین دولت 

افغانستان و طالبان در دوحه پایتخت قطر آغاز شد اما پیشرفت آن بسیار کند بوده است.

توضیح»محمدنعیم«دربارهسفرهیئتطالبانبهتهرانتایوانبرایچینقدرتنماییکرد


